
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via G. Marconi snc - Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Visto lo Statuto Consortile; 

VISTA la delibera del C.d.A. N. 198 del 06/08/2024 con la quale è stato confermato allo 
scrivente l’incarico di Responsabile Amministrativo del Consorzio; 

PREMESSO: 

che in data 25/09/2024 l’Avv. Pierpaolo Lucifora ha trasmesso nota, assunta al nostro prot. n. 
1982 del 25/09/2024, con la quale si chiede il rimborso, a favore della Cooperativa Sociale Orsa 
Maggiore con sede legale in Aci Catena (CT) Via Vittorio Emanuele, n. 38 C.F/P.I 02358970875, 
del contributo unificato di € 4.000,00, versato nel giudizio R.G. n. 1790/2023, TARS – Sezione di 
Palermo, in esecuzione di quanto disposto nella sentenza n. 3787/2023, con la quale è stato 
accolto il ricorso proposto dalla predetta Cooperativa Sociale con compensazione delle spese di 
giudizio tra le parti ed obbligo di refusione del contributo unificato a carico delle parti resistenti. 

che a seguito del predetto atto, ci si è messi in contatto con l’Avv. Benedetta Caruso, che ha 
patrocinato la controversia oggetto della sentenza TAR Palermo, al fine di conoscere la 
legittimità e la misura della richiesta da parte dell’Avv. Pierpaolo Lucifora. 

CONSIDERATO 

che l’Avv. Benedetta Caruso ha comunicato che le somme richieste a favore della Coop. Sociale 
Orsa Maggiore sono dovute dalla parte soccombente che, dagli atti risulta essere non solo il 
Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons a r.l. ma anche la stazione appaltante Comune di 
Casteldaccia;  

che tale circostanza è stata fatta presente all’ Avv. Pierpaolo Lucifora al quale è stato 
rappresentato che il Consorzio Tirreno Ecosviluppo è intenzionato a pagare la propria quota pari 
al 50% dell’intero valore del contributo unificato di € 4.000,00 e quindi € 2.000,00. 

che a tal proposito, per come comunicatoci dall’Avv. Pierpaolo Lucifora, ci si è messi in contatto 
direttamente col beneficiario del rimborso Coop. Sociale Orsa Maggiore che con nota assunta 
al n/s protocollo n. 2053 del 03/10/2024 ha comunicato il seguente codice IBAN: AGENZIA 
CREDIT AGRICOLE DI ACI CATENA (CT) IT88A0623083840000015284286 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e 
sostanziali del presente dispositivo: 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Prot. n. 52/2023                                                              del 03/10/2024 

Oggetto: Liquidazione rimborso quota N/S competenza Contributo Unificato a favore 
di ORSA MAGGIORE Coop. Sociale  

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via G. Marconi snc - Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

• Di liquidare e pagare a favore della Cooperativa Sociale ORSA MAGGIORE la somma di € 
2.000,00 corrispondente AL 50% del totale del Contributo Unificato versato (€ 4.000,00) 
mediante bonifico bancario sul conto corrente AGENZIA CREDIT AGRICOLE DI ACI CATENA (CT) 
iban: IT88A0623083840000015284286. 

Il Responsabile Amministrativo 

    Dott. Torre Giuseppe 
 

                                                    __________________________________ 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

